Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский  район

Администрация

            Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 марта 2022 г. № 74
р.п.Новая Игирма

«О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 38:12:020102:669 –

«обеспечение деятельности в области гидрометеорологии

и смежных с ней областях (код 3.9.1)»
в территориальной зоне-

зоны озеленения санитарно-защитных зон (П-3)
 по ул. Кильдерова, 28»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Новоигирминского муниципального образования, Решением Думы Новоигирминского городского поселения от 26.12.2019г. № 92 "Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоигирминского муниципального образования", решения Думы Новоигирминского городского поселения от 31.01.2013 г. № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новоигирминское муниципальное образование», администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 38:12:020102:669 – «обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1)» в территориальной зоне -зоны озеленения санитарно-защитных зон (П-3) по ул. Кильдерова, 28 (далее – проект решения).

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не более 1 месяца со дня опубликования настоящего постановления до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний в периодическом издании «Игирминский Вестник» администрации Новоигирминского городского поселения».

3. Отделу МХ администрации Новоигирминского городского поселения обеспечить размещение проекта решения с перечнем информационных материалов, указанного в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте Новоигирминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://new-igirma.irkmo.ru/ в течение 10, но не ранее 7 дней со дня опубликования настоящего постановления.
Период размещения проекта решения с перечнем информационных материалов к нему исчисляется со дня, указанного в абзаце первом настоящего пункта, по 29.03.2022 г.

4. Экспозиция проекта решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с перечнем информационных материалов к нему (далее – экспозиция), проводится с 20 марта 2022 г. по 29 марта 2022 г.: понедельник-пятница – с 10.00 час. до 16.00 час., по адресу: 665684,

Иркутская область Нижнеилимский район р.п. Новая Игирма ул.Пионерская, 29, администрация Новоигирминского городского поселения, кабинет № 2.
5. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

6. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе представить предложения и замечания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего постановления:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

в письменной форме в администрацию по адресу: 665684, Иркутская область Нижнеилимский район р.п. Новая Игирма ул.Пионерская, 29, администрация Новоигирминского городского поселения, кабинет № 2 – со дня размещения проекта решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с перечнем информационных материалов к нему на официальном сайте Новоигигминского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://new-igirma.irkmo.ru/ по 29 марта 2022 г.;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения и информационных материалов по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в период проведения экспозиции с 22 марта 2022 г. по 29 марта 2022 г.

7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.

8. Отделу МХ администрации Новоигирминского городского поселения, обеспечить в пределах своих полномочий:

8.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов администрации Новоигирминского городского поселения по организации и проведению публичных слушаний;

8.2. информирование участников публичных слушаний о дате, времени

и месте проведения публичных слушаний;

8.3. своевременное оформление протокола собрания публичных слушаний, протокола публичных слушаний, подготовку, опубликование заключения о результатах публичных слушаний в периодическом издании «Игирминский Вестник» администрации Новоигирминского городского поселения» на официальном сайте Новоигирминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://new-igirma.irkmo.ru/.

9. Опубликовать настоящее Постановление в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.
10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                     Н.И.Сотников
Рассылка: в дело – 2, ОАиГ,
исп. Назимова С.А. тел. 8(39566)62-521